
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH TÂN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  114  /KH-UBND Bình Tân, ngày  10  tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Phát động cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo đảm tuyệt đối an toàn 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử đại biểu Quốc hội 
khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 và bảo đảm an 

ninh trật tự Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026
 (Từ ngày 12/12/2025 đến 16/3/2026)

Tiếp theo Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 10/12/2025 của Ủy ban nhân 
dân xã về triển khai thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm 
tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần XIV của Đảng, bầu cử đại biểu 
Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 và bảo đảm 
an ninh trật tự Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 (sau đây gọi tắt là cao điểm 
Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026). 

Nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị, UBND xã Bình Tân 
ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động ra quân đợt cao điểm Tết Nguyên đán 
Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Nhằm huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị ở địa phương tham 

gia vào công tác tấn công trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, phòng ngừa, 
đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp trên địa bàn xã, nhất là trong dịp Tết 
Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

2. Tổ chức Lễ phát động ra quân một cách thiết thực, tiết kiệm, nâng cao 
hiệu ứng, hiệu quả của đợt cao điểm.

3. Phân công nhiệm vụ một cách rõ ràng giữa các cơ quan, ban, ngành 
trước, trong và sau Lễ ra quân để tạo ra sự đồng bộ, thống nhất, nhịp nhàng 
trong công tác triển khai thực hiện.  

II. NỘI DUNG
1. Phát động ra quân đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm 

tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần XIV của Đảng, bầu cử đại biểu 
Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 và bảo đảm 
an ninh trật tự Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

2. Tuyên truyền giáo dục, nâng cao nhận thức cho đoàn viên, hội viên và 
các tầng lớp nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà 
nước, Bộ Công an, Công an tỉnh về nhiệm vụ bảo vệ ANTT.

3. Thực hiện nhiệm vụ, chỉ tiêu trong đợt cao điểm.
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III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thành phần
1.1. Cấp tỉnh
- Đại diện Ban Giám đốc Công an tỉnh Đồng Nai.
- Đại diện lãnh đạo các Phòng nghiệp vụ PV01, PX03, PC02, PC04, PC06 

Công an tỉnh.
1.2. Cấp xã
- Đại diện Thường trực Đảng ủy.
- Chủ tịch UBND xã.
- Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách khối Văn hóa, xã hội. 
- Đại diện lãnh đạo Y tế xã. 
- Đại diện lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam xã. 
- Đại diện lãnh đạo các phòng trực thuộc UBND xã.
-  Ban lãnh đạo, CBCS Công an xã.
- Đại diện BCH quân sự xã.
- Lực lượng ANTT cơ sở xã.
- Đại diện các tổ chức thành viên của MTTQ xã.
- Đại điện Hội Cựu Công an nhân dân xã.
- Trưởng các thôn.
2. Thời gian: 08 giờ 00 phút, ngày 12 tháng 12 năm 2025.
3. Địa điểm: Tổ chức tại Hội trường A - Công an xã; sau đó tập trung tại 

sân trước Công an xã để tổ chức phát động diễu hành.
4. Chương trình lễ phát động
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Thông qua tóm tắt nội dung Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày     

10/12/2025 về triển khai thực hiện cao điểm Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.
- Phát biểu quyết tâm của Tổ trưởng Tổ PCTP - Công an xã.
- Phát biểu quyết tâm, hưởng ứng của Đoàn thanh niên xã.
- Phát biểu chỉ đạo của Đ/c Chủ tịch UBND xã Bình Tân.
- Phát biểu hưởng ứng của Lãnh đạo Công an xã Bình Tân.
- Bế mạc và tổ chức diễu hành (Do Công an xã bố trí lực lượng dẫn đoàn 

bảo đảm TTATGT trong suốt quá trình diễu hành, các đơn vị Phòng Văn hóa – 
Xã hội bố trí cán bộ để quay phim, chụp ảnh đưa tin. Dự kiến đoạn đường di 
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chuyển từ Công an xã đi qua khu vực khu dân cư xã qua nhà thuốc Bảo An 
Khang và ngược lại.

5. Maket lễ phát động

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH TÂN

LỄ PHÁT ĐỘNG
Ra quân thực hiện cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm 

tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, 
bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2026-2031 và bảo đảm an ninh trật tự
Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026
(Từ ngày 12/12/2025 đến 16/3/2026) 

Bình Tân, ngày 12 tháng 12 năm 2025

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Công an xã
- Chuẩn bị chương trình buổi Lễ.
- Chuẩn bị bài phát biểu cho Chủ tịch UBND xã.
- Phân công lực lượng bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên tuyến đường 

tổ chức diễu hành.
- Chuẩn bị nước uống, bàn, ghế, trang trí khu vực tổ chức và các nội dung 

khác để phục vụ cho Lễ phát động.
- Tổng hợp, dự toán kinh phí phục vụ tổ chức Lễ phát động, gửi Văn 

phòng UBND và HĐND xã thẩm định quyết toán.
2. Văn phòng HĐND và UBND xã: 
- Phối hợp với Công an xã trong công tác tổ chức; Mời thường trực đảng 

ủy dự; sắp xếp lịch cho lãnh đạo UBND xã và các thành phần liên quan dự buổi 
Lễ phát động (bố trí trong Lịch làm việc của UBND xã).

- Thẩm định dự toán do Công an xã gửi và tham mưu UBND xã bố trí 
kinh phí tổ chức Lễ phát động; hướng dẫn sử dụng và thanh quyết toán đúng 
theo quy định.

3. Phòng Văn hóa – Xã hội xã: 
- Chuẩn bị Maket trang trí như sau: Phông nền màu đỏ, chữ màu vàng. 
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- Bố trí MC dẫn Chương trình Lễ phát động.
- Chủ động phối hợp với Công an xã để bố trí âm thanh, ánh sáng phục vụ 

Lễ phát động.
- Phối hợp với Công an xã lấy nội dung để phát loa tuyên truyền.
4. Đoàn thanh niên xã Bình Tân
- Chuẩn bị bài phát biểu hưởng ứng Lễ phát động.
- Huy động 20 Đoàn viên tham gia khối đứng và tham gia diễu hành, mặc 

trang phục Đoàn viên. 
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Căn cứ nội dung của Kế hoạch này, các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể 

xã, khu dân cư triển khai thực hiện theo đúng nhiệm vụ được phân công.
2. Giao Công an xã chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã 

theo dõi, đôn đốc, tổ chức Lễ phát động ra quân, tham mưu UBND xã báo cáo 
UBND tỉnh, Công an tỉnh theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch Phát động cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm bảo 
đảm tuyệt đối an toàn Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, bầu cử 
đại biểu Quốc hội khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 và 
bảo đảm an ninh trật tự Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026, đề nghị các cơ 
quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:    
- UBND tỉnh;
- Công an tỉnh (Phòng PV01); 
- TT. ĐU, TT.HĐND xã;
- UBMTTQVN xã;
- Các cơ quan, ban, ngành xã;
- Các khu dân cư;
- Lưu: VP, CAX.

CHỦ TỊCH

Doãn Thị Mai Xuân
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